Extimui, ne vos ageret vesania discors,

Tu Nomentanum, tu ne sequerere Cicutam. 175

Quare per Divos oratus uterque Penates,

Tu cave ne minuas, tu, ne maius facias id,

Quod satis esse putat pater, et natura coërcet:

Praeterea ne vos titillet gloria, iure-

Iurando obstringam ambo: uter Aedilis fueritve 180

Vestrum Praetor, is intestabilis et sacer esto.

In cicere atque faba bona tu perdasque lupinis,

Latus ut in Circo spatiere, et aëneus ut stes,

Nudus agris, nudus nummis, insane, paternis?

Scilicet ut plausus, quos fert Agrippa, feras tu, 185

Astuta ingenium vulpes imitata leonem?

— v. 163. *tentantur* Bentl. e multis Codd. et vett. Edd. Sed Cf. Heind. — v. 166. *balatrone* Bentl. e pluribus Codd. *balatroni* Fea e duobus Codd. Bersm. Cf. Heind. — v. 172. Pro *ludere* Bentl. e coni. *perdere*. Cf. Heind. — v. 183. et *aëneus* Bentl. e Codd. quem Vid. Vulg. aut *aeneus*.

Ne quis humasse velit Aiacem, Atrida, vetas cur? —
 Rex sum. — Nil ultra quaero Plebeius. — Et aequam
 Rem imperito; at si cui videor non iustus, inulto
 Dicere, quod sentit, permitto. — Maxima regum, 190
 Di tibi dent capta classem reducere Troia!

Ergo consulere et mox respondere licebit? —
 Consule. — Cur Ajax, heros ab Achille secundus,
 Putrescit, toties servatis clarus Achivis,
 Gaudeat ut populus Priami Priamusque inhumato, 195

Per quem tot iuvenes patrio caruere sepulcro? —
 Mille ovium insanus morti dedit, inelytum Ulixen
 Et Menelaum una mecum se occidere clamans. —
 Tu quum pro vitula statuis dulcem Aulide natam
 Ante aras, spargisque mola caput, improbe, salsa, 200
 Rectum animi servas? — Quorsum? — Insanus quid
 enim Ajax

Fecit? Quum stravit ferro pecus: abstinuit vim
 Uxore et gnato; mala multa precatus Atridis
 Non ille aut Teucrum aut ipsum violavit Ulixen. —

Verum ego, ut haerentes adverso litore naves 205
 Eriperem, prudens placavi sanguine Divos. —
 Nempe tuo, furiose. — Meo, sed non furiosus. —

Qui species alias veri, scelerisque tumultu
 Permistas capiet, commotus habebitur, atque
 Stultitiano erret, nihilum distabit, an ira. 210

Ajax quum immeritos occidit, desipit, agnos;
 Quum prudens scelus ob titulos admittis inanes,
 Stas animo? et purum est vitio tibi, quum tumidum
 est, cor?

v. 188. *quaere* Bentl. ex uno Cod. Cf. Heind. — v. 191. *deducere*
 Codd. aliquot et vet. Edd. quod praetulit Bentl. Cf. Heind. et Iahn.
 — v. 194. *putescit* multi Codd. et vet. Edd. probantque Fea et
 Both. quos Cf. Sed *putrescit* tuetur Bentl. — v. 201. Ita locus auc-
 tore Schol. Cruq. constituendus. Alii, ut Bentl. et Heind. Acronem
 sequentes: *Quorsum insanus quid enim Ajax Fecit?* Both. *Quor-*
sum insanus? Vid. Heind. Both. Annotatt. Iahn. — v. 208. *veris*
 unus Cod. Cruq. a prima manu, alter a secunda *vero*. Vid. Bentl.
 et Heind.